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    Kraków, dnia 30.01.2019 r.
Nr sprawy: DFP.271.237.2018.AM

Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę materiałów laboratoryjnych.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję odpowiedzi na pytania wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i modyfikuję specyfikację. 

Pytanie 1
Dot. Części 7 poz. 2 
Prosimy o dopuszczenie probówek typu Eppendorf 2 ml pakowanych po 250 szt. 
z odpowiednim przeliczeniem ilości zamawianych opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2
Dot. Części 7 poz. 3-7 
[bookmark: _GoBack]Prosimy o dopuszczenie końcówek nisko retencyjnych z filtrem wykonanych z polietylenu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby filtr był wykonany z polietylenu, pozostałe parametry zgodnie ze Specyfikacją.

Pytanie 3
Dot. Części 7 poz. 3-6 
Prosimy o dopuszczenie końcówek pakowanych po 96 szt. w statywy (jednostkowe opakowanie handlowe) z odpowiednim przeliczeniem ilości zamawianych opakowań.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że wykonawca pod nazwą „statywy” rozumie odpowiednio zamykane i zabezpieczone pudełka w sposób zapewniający sterylność końcówek.

Pytanie 4
Dot. Części 7 poz. 7 
Prosimy o dopuszczenie końcówek pakowanych po 100 szt. w statywie (jednostkowe opakowanie handlowe) z odpowiednim przeliczeniem ilości zamawianych opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że wykonawca pod nazwą „statywy” rozumie odpowiednio zamykane i zabezpieczone pudełka w sposób zapewniający sterylność końcówek.

Pytanie 5
Dot. Części 7 poz. 3-5 i 7 
Prosimy o dopuszczenie końcówek nisko retencyjnych z filtrem rozmiar porów 25-50 um. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6
Dot. Części 6 poz. 9-11 
Prosimy o wydzielenie z części 6 poz. 9-11 do oddzielnej części 6a. Pozwoli to na złożenie ofert większej liczbie firm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7
Dot. Części 6 poz. 9-11 
Prosimy o potwierdzenie, że probówko-strzykawki systemu zamkniętego do pobierania krwi z poz. 9-11 muszą być kompatybilne z obecnie używanym w szpitalu systemem aspiracyjno-próżniowym. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga kompatybilności probówek z posiadanym przez Zamawiającego systemem aspiracyjno – próżniowym Monovette.

Pytanie 8
Dot. Części 7 poz. 3-7 
Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod określeniem końcówki pre-sterylne.
Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli końcówki sterylne. 

Pytanie 9
Dot. projektu umowy § 7 ust 1-4 
Prosimy o modyfikację zapisów § 7 ust. 1-4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10
Dot. projektu umowy § 3 ust 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: „przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto” 
Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11
Pakiet 10 
Pozycja 1 – czy Zamawiający dopuści żyletki o kącie ostrzenia 35°, wymiarach 80 x 8 x 0,25 mm, wykonane w technologii gwarantującej długotrwałą ostrość i precyzję cięcia przeznaczone do twardego i miękkiego materiału? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza nożyków o kącie ostrzenia innym niż określony w specyfikacji.

Pytanie 12
Pakiet 10 
Pozycja 1 – czy Zamawiający dopuści żyletki o kącie ostrzenia 35°, wymiarach 80 x 14 x 0,25 mm przeznaczone do każdego rodzaju tkanek? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza nożyków o kącie ostrzenia innym niż określony w specyfikacji.

Pytanie 13
Zwracamy się z zapytaniem, czy w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji Zamawiający
wydzieli z części nr 4 pozycje od 1 do 9 w jedną osobną część (np. Część nr 4a) i umożliwi składanie ofert wyłącznie na ten asortyment, a w razie odmowy umożliwi złożenie oferty na poszczególne pozycje w obrębie tej części. Wydzielenie pozycji do osobnej części pozwoli na startowanie w przetargu większej liczbie wykonawców, a przez to Zamawiający uzyska najbardziej korzystną cenę. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 14
Działając w imieniu Wykonawcy, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) zwanej dalej ustawą PZP, zwracam się z prośbą o udzielenie wyjaśnień treści SIWZ, tj.:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku? 
Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny jednostkowej z dokładnością do 4 miejsc po przecinku.

Pytanie 15
Działając w imieniu Wykonawcy, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) zwanej dalej ustawą PZP, zwracam się z prośbą o udzielenie wyjaśnień treści SIWZ, tj.:
Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje.

Pytanie 16
Działając w imieniu Wykonawcy, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) zwanej dalej ustawą PZP, zwracam się z prośbą o udzielenie wyjaśnień treści SIWZ, tj.:
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie może zagwarantować realizacji podmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie.

Pytanie 17
Działając w imieniu Wykonawcy, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) zwanej dalej ustawą PZP, zwracam się z prośbą o udzielenie wyjaśnień treści SIWZ, tj.:
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18
Działając w imieniu Wykonawcy, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) zwanej dalej ustawą PZP, zwracam się z prośbą o udzielenie wyjaśnień treści SIWZ, tj.:
Zamawiający w SIWZ wskazuje, że wymaga: 
„B/ Oryginalnych ulotek producenta, katalogów, dokumentacji technicznej w języku polskim potwierdzającej wymagane parametry zamawianego przedmiotu zamówienia – w zakresie niezbędnym do oceny parametrów bezwzględnie wymaganych (nie ocenianych).” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę i uzna za wystarczające dołączenie materiałów informacyjnych sporządzonych przez Wykonawcę(sporządzonych na podstawie danych producenta) z których jednoznacznie będzie wynikać, iż zaoferowany asortyment jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia. Oryginalne materiały/ foldery producenta bardzo często nie odnoszą się do tak szczegółowych parametrów jak zawartych w SIWZ. 
Odpowiedź: Zapis w punkcie 6.5.8.1 Specyfikacji dopuszcza taką możliwość. 

Pytanie 19
Działając w imieniu Wykonawcy, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) zwanej dalej ustawą PZP, zwracam się z prośbą o udzielenie wyjaśnień treści SIWZ, tj.:
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy: 
„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20
Działając w imieniu Wykonawcy, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) zwanej dalej ustawą PZP, zwracam się z prośbą o udzielenie wyjaśnień treści SIWZ, tj.:
Dotyczy wzoru umowy 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż 
„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”? 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21
Działając w imieniu Wykonawcy, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) zwanej dalej ustawą PZP, zwracam się z prośbą o udzielenie wyjaśnień treści SIWZ, tj.:
Pakiet III 
Prosimy Zamawiającego o wydzielenie z pakietu III poz. 1, 2, 3, 4, 5, pozwoli to na złożenie korzystniejszej oferty cenowej 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22
Działając w imieniu Wykonawcy, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) zwanej dalej ustawą PZP, zwracam się z prośbą o udzielenie wyjaśnień treści SIWZ, tj.:
Pakiet III 
Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga, aby szkiełka nakrywkowe w poz. 2,3,4, 
cechowały się przepuszczalnością światła dla szkła o gr. 0,1mm τVD65 w % (d=0,15 mm) = 91,7 ± 0,3% ? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy zadania 3. Jeżeli pytanie dotyczy części 2 Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji.

Pytanie 23
Działając w imieniu Wykonawcy, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) zwanej dalej ustawą PZP, zwracam się z prośbą o udzielenie wyjaśnień treści SIWZ, tj.:
Pakiet III 
Poz. 1 
Czy Zamawiający oczekuje szkiełka podstawowego czarnego 10 punktowego do IF o średnicy 6,7 mm? 
Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy zadania 3. Jeżeli pytanie dotyczy części 2 Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji.


W załączeniu przekazuję arkusz cenowy (stanowiący załącznik nr 1a do specyfikacji) uwzględniający powyższe odpowiedzi i wprowadzone zmiany.

Termin składania ofert uległ przedłużeniu do dnia 6.02.2019 r. do godz. 11:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 6.02.2019 r. o godz. 11:00. Pozostałe informacje dotyczące składania 
i otwarcia ofert pozostają bez zmian.
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